www.dre.pt

N.º 55 17 de março de 2023 Pág. 426

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE VILA VERDE

Aviso n.º 5790/2023

Sumário: Delimitação da área de reabilitação urbana (ARU) e estratégia para a execução da
operação de reabilitação urbana (ORU) de Portela do Vade.

Delimitação da Área de Reabilitação Urbana (ARU) e Estratégia para a execução da Operação
de Reabilitação Urbana (ORU) da Portela do Vade

Michele Alves, Vereadora do Ordenamento do Território, Urbanismo e Modernização Administra-
tiva, torna público, nos termos do previsto nos artigos 13.º e 17.º do Regime Jurídico da Reabilitação
Urbana (RJRU), alterado e republicado pela Lei n.º 32/2012, de 14 de agosto, que a Assembleia
Municipal, na sua reunião realizada no de 24 de fevereiro de 2023, deliberou aprovar, sob proposta
da Câmara Municipal aprovada na sua reunião de 6 de fevereiro de 2023, a delimitação da Área de
Reabilitação Urbana (ARU) e a Estratégia para a execução da Operação de Reabilitação Urbana
(ORU) simples da Portela do Vade.

Mais se informa que, nos termos do RJRU, os elementos que acompanham a delimitação da
Área de Reabilitação Urbana (ARU) e a Estratégia para a execução da Operação de Reabilitação
Urbana (ORU) simples, poderão ser consultados na página da internet da Câmara Municipal de
Vila Verde, em http://www.cm-vilaverde.pt.

8 de março de 2023. — A Vereadora do Ordenamento do Território, Urbanismo e Modernização
Administrativa, Eng.ª Michele Alves.

316254524